
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА №23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГОСОЮЗА С.Д. ПОШИВАЛЬНИКОВА»

(МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова»)

                                                                     ПРИКАЗ
30.12.2025г.                                                                                                                                   №885

О внесении изменения 
в КУГи  ООП ООО и ООП СОО

           В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ, Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 07.11.2025 № 798/1904 и № 799/1905, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Календарный учебный график ООП ООО:

 П.п.1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года.
Дата окончания учебных занятий для 9-х классов - 26 мая 2026 года. 

 П.п.2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях
 5–9-е классы

Учебный 
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание

Количество
учебных недель

Количеств
о

учебных 
дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 33

Итого в учебном году 34 164

 П.4.  Промежуточная  аттестация  обучающихся  9  классов  проводится  без  прекращения
образовательной деятельности с 12.05.2026 по 22.05.2026  по учебным предметам (учебным курсам,
учебным модулям) учебного плана.

2. Внести изменения в Календарный учебный график ООП СОО:

 П.п.1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года.
Дата окончания учебных занятий для 11-х классов - 26 мая 2026 года. 

 П.п.2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях
10-11е классы

Учебный 
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество 
учебных недель

Количество 
учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 33



Итого в учебном году 34 164

 П.4.  Промежуточная  аттестация  обучающихся  11  классов  проводится  без  прекращения
образовательной деятельности с 12.05.2026  по 22.05.2026  по учебным предметам (учебным курсам,
учебным модулям) учебного плана.

 3. Считать 25.05.2026г.  рабочим днём. 

4. Данный приказ разместить на официальном сайте МБОУ г.Керчи РК «Школа №23 им. Героя 
Советского Союза С.Д.Пошивальникова».
Срок: 13.01.2026г. 
Отв.: Челепис Т.Н.

5. Учителям-предметникам:
- внести изменения  в календарно-тематическое планирование на 2025/2026 учебный год по всем 
учебным предметам, курсам, внеурочной деятельности учебных  планов, занятиям 
дополнительного образования.
Срок: до 19.01.2026г. 

6. Классным руководителям 9 и 11 классов: 
- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию об 
изменении в КУГ ООП ООО и ООП СОО.
Срок: до 19.01.2026г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  ДИРЕКТОР                                И.В.РЫБЕЦ

Рассылка:
1 – в дело
1- Каплунова И.А.
2- Бегунова И.Г.


